
 

ITTS VITO VOLTERRA 
San Donà di Piave   

 

ORGANIGRAMMA A.S. 2015/16 

Prof.ssa Erminia Bosnia  Dirigente scolastico 
Prof.ssa Caterina Fregonese Collaboratore del Dirigente 
Prof. Roberto Simionato Collaboratore del Dirigente 
Sig. Carla Scabbio Direttore Servizi Generali Amministrativi 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Fabio Ferrari Presidente (genitore) 
Erminia Bosnia  Dirigente scolastico 
Roberto Carrer Docente 
Fabio Causarano Docente 
Sergio Cicogna Docente 
Silvano Geromin Docente 
Caterina Fregonese Docente 
Silvano Monastero Docente 
Arrigo Vidotto Docente 
Ornella Battello ATA 
Giuseppe Fava ATA 
Silvia Bongiovanni Genitore 
Antonio Carpenedo Genitore 
Luciano Franzin Genitore 
Fabio Boer Studente 
Davide Carpenedo Studente 
Edoardo Tamai Studente 
Alberto De Faveri Studente 

GIUNTA ESECUTIVA 
Erminia Bosnia Dirigente scolastico- presidente 
Carla Scabbio Direttore SGA.- segretaria 
Silvano Monastero Docente 
Giuseppe Fava ATA 
Silvia Bongiovanni Genitore 
Davide Carpenedo Studente 

 

ORGANO DI GARANZIA 
Componente Membri effettivi Membri supplenti  
Presidente Erminia Bosnia  // 
Componente Docente Fabio Causarano 

Arrigo Vidotto 
// 

Componente ATA Ornella Battello Giuseppe Fava 
Componente Genitori Silvia Bongiovanni 

Antonio Carpenedo 
Luciano Franzin 

Componente studenti Fabio Boer Edoardo Tamai 
 



 

 

Docenti titolari delle funzioni strumentali al Piano dell’Offerta formativa 
AMBITO – ATTIVITA’ DOCENTI 

ORIENTAMENTO        Daniele Slepoi 

SUPPORTO AGLI STUDENTI E ALL’ORGANIZZAZIONE DELLE LORO 
ATTIVITÀ 

Maria Carmen Granzotto 
 

INTEGRAZIONE STUDENTI con BISOGNI SPECIALI Cristina Maria Cibin             
Patrizia Zangirolami 

POF e COORDINAMENTO DIDATTICO Maria Loretta Pavan 

PROCESSI di MONITORAGGIO ed AUTOVALUTAZIONE di Istituto Gianluigi Dariol 

 

REFERENTI ATTIVITA’  
RSPP – Responsabile Del Servizio di Protezione E Prevenzione Gianluigi Dariol 
RLS – Responsabile dei  Lavoratori per la Sicurezza Moris Massarutto 
Referente viaggi istruzione Maria Loretta Pavan 
Referente ECDL Sergio Cicogna 

 

 

RESPONSABILI LABORATORI DOCENTI 
Chimica Maria Antonietta Sartorel 
Fisica Aldo Giulio Del Mastro 
Indirizzo Grafica (Informatica Multimediale e Grafica) Mattia Momentè 
Informatica Generale Diego De Pieri 
Elettronica Maria Loretta Pavan 
Elettrotecnica generale e misure Roberto Lo Presti 
Informatica applicata 1 Rino Zanchettin 
Informatica applicata 2 Marco Persano 
Sistemi informatici Flavio Voltolina 
Sistemi elettrici Daniele Slepoi 
Tecnologie elettriche Ivano Chiarot 
Linguistico Paola Turchi 

 

RESPONSABILI DIPARTIMENTO  DOCENTI 
Scienze Integrate  Aldo Buso 
Lingua Inglese  Giuseppina Di Tizio 
Lettere + Area storico-sociale (Italiano, Storia, Diritto, Religione) Sostegno Roberto Simionato 
Matematica Beatrice Hitthaler 
Tecnologia E Tecniche di rappresentazione grafica Maximo Marcassa 
Scienze motorie Arturo Lo Castro 
Tecnologie Informatiche - Scienze e Tecnologie applicate Margherita Di Luca 
Materie tecniche della specializzazione Informatica M. Loretta Pavan 
Elettrotecnica ed Elettronica, Sistemi autom.,Energie alternative, Robotica Gianluigi Dariol 
Insegnamenti Tecnici afferenti a Grafica e Comunicazione Cesare Cusan 

 
 
 
 
 
 



 
 

COLLEGIO DOCENTI 

Amato Emma Geromin Silvano Pivetta Roberta 

Andreetta Marisa Ghiraldelli Paola Polloni Marika 

Batetta Sara Gottardi Lodovico Portesan Giorgio 

Belcastro Simone Granzotto Maria Cristina Puglisi Maria Elena 

Bettio Maria Vittoria  Gressini Franca Ramon Massimo 

Bolgan Nico Hitthaler Beatrice Rossi Roberto 

Bozzoli Franco Isgrò Pierina Sartorel Maria Antonietta 

Branca Francesco Izzo Annarita Scarpa Elena 

Buso Aldo Lanzillo Lucia Segatello Mirco 

Carrer Roberto La Porta Barbara Sepulcri Anna Maria 

Castorina Maria Grazia Lo Castro Arturo Sfriso Marco 

Causarano Fabio Lo Presti Roberto Sebastiano Sguerzi Attilio 

Celeghin Alessandra Lucera Vito Silecchia Franco 

Chiarot Ivano Marcassa Maximo Silvano Alessio 

Cibin Cristina Maria  Marchesan Elena Simionato Roberto 

Cicogna Sergio Marcuzzo Roberto Slepoi Daniele 

Ciniglio Bernardo Mazzon Luigi Todaro Patrizia 

Coghetto Alessandro Meneguz Remo Tonin Maria Luisa 

Cusan Cesare Messina Giuseppina Torinelli Beatrice 

Dariol Gianluigi Milanese Paola Trevisan Andrea 

De Luca Marianoemi Momentè Mattia Turchi Paola 

De Pieri Diego Monastero Silvano Valente Antonio 

De Poli Morena Moretto Antonio Varagnolo Adriano 

De Simone Fernando Fausto Murador Rodolfo Vazzoler Claudia 

Del Mastro Aldo Giulio Naletto Luca Vendramin Fabrizio 

Del  Monte Luigia Niero Maurizio Vidotto Arrigo  

Dellomonaco Fiorella Oliveri Albino Vitale Vincenzo 

Di Luca Margherita Irene Ongarato Pierluigi Voltolina Flavio 

Di Tizio Giuseppina Palumbo Valeria Vono Renzo 

Donati Ingrid Pavan Maria Loretta Zanchettin Rino 

Fabris Gimmy Peretti Anna Zangirolami Patrizia 

Falcone Pasquale Perissonotto Maria Lucia Zecchin Mauro 

Fantuzzi Egidio Persano Marco Zorzi Alberto 

Fantuzzi Pietro Pettenò Monica Zgura Anida 

Fregonese Caterina Pighin Antonella // 

 

 



 

classi coordinatori 
1 A Roberto Marcuzzo 
1 B Egidio  Fantuzzi 
1 C Francesco Branca 
1 D Antonella Pighin 
1 E Giuseppina Messina 
1 F Margherita  Di Luca 
1 G Silvano Monastero 
1H Maria Elena Puglisi 
1 I Maria Grazia   Castorina 
1 L Maria Luisa Tonin 
2 A Monica  Pettenò 
2 B  Adriano Varagnolo 
2 C Marisa  Andreetta 
2 D Roberta  Pivetta 
2 E Paola  Milanese 
2 F Valeria  Palumbo 
2 I Francesco  De Simone 
2 L Beatrice Hitthaler 
3 A Pierina Isgrò 
3 B Maria Carmen Granzotto 
3 C Vito Lucera 
3 F Patrizia  Zangirolami 
3 H Vincenzo  Vitale 
3  I Maria Lucia  Perissinotto 
3 L Giuseppina Di Tizio 
4 A Giorgio  Portesan 
4 B Roberto  Simionato 
4 D Maria Loretta Pavan 
4 F Gianluigi   Dariol 
4 G Fabio  Causarano 
4 H Mirco   Segatello 
4 I Cesare Cusan  
4 L Mattia  Momentè 
5 A Sergio  Cicogna 
5 B Franco  Silecchia 
5 C Pietro  Fantuzzi 
5 F Barbara  La Porta 
5 G Alessio Silvano  
5 H Pasquale  Falcone 
5 I Annarita Izzo 

  



 
 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 

Carla Scabbio Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
 
 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

AREA FUNZIONI 

Patrizia Rocco 
Antonella Florian DIDATTICA Gestione Alunni 

Costanza Guiotto 
Silvana Buongiovanni /  PERSONALE Amministrazione del personale 

Maria Drogo 
Ornella Battello 

CONTABILITA’/MAGAZZINO
PROTOCOLLO Servizi contabili e magazzino  

Federica Pancino  
 AFFARI GENERALI Attività funzionali al POF - Organi 

Collegiali 
Cristina Bozzato PRATICHE VARIE  

 

ASSISTENTI TECNICI 
 

 
ASSISTENTE TECNICO 

Assegnazione laboratori AREA 

Enrico Fantuz LAC  - LAF  Chimica – Fisica 

Gioacchino Serio  LASER  
Addo Covassin LIG  
Roberto gerardi 
Michele Zambon (p.t. 8 ore) 

LAE - LET 

Moris Massarutto LIA1   
Salvatore Tropea LIA 2 - LALI 
Luisa Fraccaroli LIMM- LAG 
Fava Giuseppe LAS  

Elettronica  
Elettrotecnica 
Informatica  

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Collaboratori  Scolastici Assegnazione piani  
Raffaella Baita 
Sivia Carrer 
Rita Ciminello 
Mariella Tronco 
Elisabetta Zanon   

 
 
Piano terra 

Rita Fortuna   
Marilena Turchetto 
Roberta Locondro 
Donatella Bragato 
Giancarla Masetto  
Mara Artico (p.t. 6 ore) 

 
 
Piano primo 

Paola Danzo  
Chiara Zuccon  

Piano secondo 



 


